
1. 目　的

てもらう機会とする。

2. 内　容

々と変化する皆既月食時の月を眺める機会を提供します。

3. 日　時 令和８年３月３日（火）　18:00～21:30      

4. 場　所 山梨県立八ヶ岳少年自然の家　中庭　　

5. 主　催 公益財団法人山梨県青少年協会　山梨県立八ヶ岳少年自然の家

6. 対　象 どなたでも

7. 定　員　 50グループまで　ただし、１グループ車両１台でご参加ください。

8. 参加費　　一人　500円　（保険料を含む） *３才未満の幼児は200円（保険料のみ）

9. スケジュール

　18:30

　18:50

　20:04

　20:34

　21:03

　21:30

※曇天の場合は中止とします。

  その場合は、16:00頃メールおよびHPにてお知らせします。

※受付以降、曇天で月の観測ができなくなった場合、プラネタリウムで今日の夜

　空の解説を予定しています。

10. 申込方法  2月10日から先着順にて受付。

自然の家ホームページ内の「申し込みフォーム」から申し込みください。

※なお、定員になり次第、受付を終了します。

11. 服　装/ 暖かい服装、防寒ぐつ、手袋、マフラー、耳当てなど

持ち物 小さい懐中電灯　長時間の観望になりますので座布団・シートなど

12. お問合せ　　山梨県立八ヶ岳少年自然の家　　https://yatsu.yya.or.jp　

　　　   0551-48-2306 担当：平井・若松

皆既月食の最大

皆既月食終了

観望会終了・解散

天文界の一大イベントである月食を観測し、身近な天体である月の動きを知り、天体への関心を深め

今年度２回目の皆既月食の天体ショー。夜空がきれいに望める「八ヶ岳少年自然の家」の中庭で、刻

部分月食開始

皆既月食開始

　　　　　　　　　令和7年度 八ヶ岳少年自然の家 主催事業

             「皆既月食を観よう」開催要項

内　　　　　　　容

受付開始

はじめの会（本日の観望ポイントの説明）

時　間

　18:00～


